УТВЕРЖДАЮ

Руководитель администрации Грязовецкого муниципального района, координатор районной  трехсторонней комиссии по  регулированию

социально-трудовых отношений

   А.В.Казунин

ПРОТОКОЛ № 1
заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Грязовец                                                                                                                       16 января 2019 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                              14.00

	Координатор комиссии:

	Казунин А.В., глава администрации района

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Гуляева Л.К, Гурьева Э.В., Злобин Ю.А., Колузанова М.П.,  Крутикова Л.Н., Кузнецова Н.А., Клименко Ю.Т., Коноплева М.А., Корепина Ю.И. (по доверенности), Лезина А.В., Литова Т.А., Патракеева Т.А., Макова Н.Н. (по доверенности).

	Приглашенные:
	Карташова Екатерина Сергеевна, начальник отдела жилищной политики управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района;

 Фарафонова Анастасия Сергеевна, начальник отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района;

Бутусова Любовь Анатольевна, исполняющий обязанности начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области;

Сидорова Татьяна Александровна, председатель районного Совета ветеранов.

Янкович Алла Владимировна, председатель районного Общества инвалидов; Васенина Раиса Михайловна, председатель первичной общественной организации ветеранов  Грязовецкого ЛПУ МГ.
Повестка заседания:

1. Об обеспечении трудовой занятости инвалидов трудоспособного возраста, проживающих на территории Грязовецкого муниципального района.

Докладчик: Бутусова Л.А., исполняющий обязанности начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области
2. О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района».
Докладчик: Карташова Е.С., начальник отдела жилищной политики управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района.

3. О тарифной политике  в жилищно-коммунальном хозяйстве Грязовецкого района.

Докладчик: Фарафонова А.С., начальник отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района администрации района.

4. Об утверждении Плана основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2019 год

Докладчики: стороны социального партнерства.

1. СЛУШАЛИ:

Бутусову Л.А.- исполняющего обязанности начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области - текст доклада прилагается.

«Об обеспечении трудовой занятости инвалидов трудоспособного возраста, проживающих на территории Грязовецкого муниципального района».

ВЫСТУПИЛИ: Злобин Ю.А., Лезина А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад исполняющего обязанности начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области Л.А. Бутусовой «Об обеспечении трудовой занятости инвалидов трудоспособного возраста, проживающих на территории Грязовецкого муниципального района» принять к сведению.

2. Отделение занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области (Бутусова Л.А):

2.1. Активизировать работу по трудоустройству инвалидов трудоспособного возраста;

2.2. Направить в Департамент труда и занятости Вологодской области на рассмотрение предложение об изменении  возрастных границ при трудоустройстве инвалидов на квотируемые рабочие места.

2. СЛУШАЛИ:

Карташову Е.С. - начальника отдела жилищной политики управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района- текст доклада прилагается.

«О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района».

ВЫСТУПИЛИ: Кузнецова Н.А., Клименко Ю.Т., Злобин Ю.А., Лезина А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника отдела жилищной политики Е.С. Карташовой «О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района»  принять к сведению.

3.СЛУШАЛИ:
Фарафонову А.С.- начальника отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района - текст доклада прилагается.

«О тарифной политике  в жилищно-коммунальном хозяйстве Грязовецкого района».

ВЫСТУПИЛИ:   Злобин Ю.А., Лезина А.В., Сидорова Т.А., Янкович А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района  А.С. Фарафоновой «О тарифной политике  в жилищно-коммунальном хозяйстве Грязовецкого района» принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Крутикову Л.Н. – первого  заместителя руководителя администрации района.

«О плане основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2019 год».

ВЫСТУПИЛИ:  Злобин Ю.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить план основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2019 год.

Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                          Е.С. Брусникова

Согласовано:

Первый заместитель руководителя

администрации  района                                                                                           Л.Н. Крутикова